
 
 
 
   
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/10-01/53 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-2 
Labin, 23. 06. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na  Odluku o 
izmjenama i dopunama  Statuta Osnovne škole Jurši ći -  
dostava  
           
 
 
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Juršići radi upućivanja istog  u 
postupak utvrñivanja prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te na razmatranje i 
usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 



 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 012-03/10-02/25 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 06. srpnja 2010. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r. predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jurši ći 

 
 
 

Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08. i 86/09.), članka 43. Zakona o strukovnom 
obrazovanju ("Narodne novine" br. 30/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 06. 
srpnja 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Juršići te ista čini sastavni 
dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Mladen 

Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        Župan 
Istarske županije 
    Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine", br. 87/08. i 86/09.), članka 43. Zakona o strukovnom 
obrazovanju ("Narodne novine" br. 30/09.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine donosi 

 
 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjena ma i dopunama 
Statuta Osnovne škole Jurši ći 

 
 
 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Osnovne škole Juršići   pod uvjetom da se: 
   
a) Uvodni dio izmijeni i glasi: 
"Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" br. 87/08. i 86/09.) i članka 57. Statuta Osnovne škole Juršići, 
Školski odbor na sjednici održanoj dana 28.01.2010.g. utvrñuje". 
 
b) Iza članka 3.  Odluke dodaju dva  nova članka 4. i 5. koja glase: 
"Članak 4. 
Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi pročišćeni tekst 
Statuta Osnovne škole Juršići ." 
 
"Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Osnovne 
škole Juršići." 
 
2. Utvrñeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Juršići   
sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 98.stavak 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 87/08. 
i 86/09.) i člancima 65., 85., 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.). 
Članak 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisuje da Statut školske ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz 
prethodnu suglasnost osnivača. 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
  Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKATA  
 
Osnovna škola Juršići dostavila je ovom Upravnom odjelu prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Škole kojeg je školski odbor utvrdio na sjednici 
održanoj dana 20. siječnja 2010.g. 
Postupak izmjena i dopuna Statuta predmetna je škola pokrenula nakon što je Odjel za 
inspekcijske poslove - PJ u Rijeci, po obavljenom inspekcijskom nadzoru u toj školi, 
utvrdio da je Statut OŠ Juršići izrañen u skladu s važećim propisima osim što je u 
članku 118. Statuta potrebno dodati odreñene odredbe u svezi imenovanja i trajanja 
mandata vršitelja dužnosti ravnatelja. Pored toga Škola je predložila i odreñena 
izmjene u svezi rada povjerenstava za polaganje razrednih i popravnih ispita. 
Predlaže se da  Skupština Istarske županije izda prethodnu suglasnost na pomenutu 
Odluku. 
 
3. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavljaju se u privitku. 
  
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skolski odbor imenuje vrsitelja duznosti ravnatelja:

-kada se na raspisani natjecaj za ravnatelja nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne bude

izabran

-kada ravnatelj bude razrijesen,

- u drugim slucajevima kada Skola nema ravnatelja.

Za vrsitelja duznosti ravnatelja ne moze se imenovati osoba kojoj je kao izabranom kandidatu za

ravnatelja uskracena suglasnost ministra znanosti, obrazovanja i sporta.

U slucaju kada se vrsitelj duznosti ravnatelja imenuje iz razloga navedenih u stavku 1.alineja 1. ovog

clanka Statuta, mandat vrsitelja ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja po ponovljenom natjecaju,

ali najduze do godinu dana.

U slucaju razrjesenja ravnatelja Skola je duzna raspisati natjecaj za ravnatelja u roku od 30 dana od
dana imenovanja vrsitelja duznosti ravnatelja

Vrsitelj duznosti ima sva prava i obveze ravnatelja.

Zapisnik vodi treci clan povjerenstva kojeg potpisuju svi clanovi povjerenstva odmah nakon

suglasnosti 0 zakljucnoj ocjeni. Ako se clan povjerenstva ne slaze s pojedinom ocjenom, u zapisnik ce

potpisati svoje izdvojeno misljenje.

Zakljucna ocjena utvrduje se na temelju ocjene iz pismenog i usmenog dijela. Ako je pismeni dio
ocijenjen ocjenom nedovoljan, ucenik ima pravo polagati usmeni dio ispita

U stavku 4. na kraju dodaje se: i ocjena za svaki usmeni odgovor na pitanje.

Clanak 3.

U clanku 159. Stat uta stavak 3. mijenja se i glasi:

Zapisnik vodi clan povjerenstva kojeg potpisuju svi clanovi povjerenstva odmah nakon suglasnosti 0

zakljucnoj ocjeni. Ako se clan povjerenstva ne slaze s pojedinom ocjenom, u zapisnik ce potpisati

svoje izdvojeno misljenje.

Zakljucna ocjena utvrduje se na temelju ocjene iz pismenog i usmenog dijela popravnog ispita. Ako je

pismeni dio popravnog ispita ocijenjen nedovoljnim, ucenik ima pravo polagati usmeni dio ispita.

U stavku 4. na kraju dodaje se :i ocjena za svaki usmeni odgovor na pitanje.

edsjednica SO
JURSICI ~ zana Segota

~v:z:o.hO-5ejo-tc...


	Juršići-Prijedlog izmjena i dopuna Statuta.pdf
	OŠ Juršići-scan0230

